
 

1 

DIRECTUM-25360-692185  
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 05.07.2017 №  1368/09-03/2017 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта в Чеховском 

муниципальном районе на 2017-2021 годы»    

 

Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации в части 

регулирования бюджетного процесса, в целях приведения муниципальных 

программ в соответствие с государственными программами Московской 

области на 2017-2021 годы, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области, утвержденного постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 03.02.2016 № 0153/08-

01/2016, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 

Чеховском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утверждённую 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

02.12.2016 № 3210/09-03/2016 (с изменениями от 17.02.2017 № 0297/09-

03/2017, от 05.05.2017 № 0928/09-03/2017). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Чеховского муниципального района. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-692185  
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

                                                                                           

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-692185  
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 05.07.2017 №  1368/09-03/2017 
 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта в Чеховском муниципальном районе 

 на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 02.12.2016 № 3210/09-03/2016 (с изменениями от 17.02.2017 

№0297/09-03/2017, от 05.05.2017 №0928/09-03/2017) (далее – Программа). 

 
1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 

финансирова

ния 

муниципальн

ой 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной          программы (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего: 1745636,8 438242,8 510642,1 300228,1 247361,9 247361,9 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1239109,5 249661,9 247361,9 247361,9 247361,9 247361,9 

Средства 

бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

1610,0 455,0 550,0 605,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

99347,5 

 
33096,4 33929,9 32321,2 

0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Баранцевское 

3120,5 

 

960,5 1080,0 1080,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Любучанское 

55514,9 

 

18148,6 18506,3 18860,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

сельского 

поселения 

Стремиловское 

3041,0 3041,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-692185  
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

99750,0* 9500,0* 90250,0* 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

242343,4 123379,4 118964,0 0,0 0,0 0,0 

».



 

5 

DIRECTUM-25360-692185  

2. В разделе 3: 

2.1.  в строке 1 цифры «11144,7» заменить цифрами «10844,7»; 
2.2.  в строке 2 цифры «775818,0» заменить цифрами «762118,0», цифры «495382,6» заменить цифрами «493882,6»; 

2.3.  в строке 3 цифры «46500,0» заменить цифрами «51500,0». 
3. В разделе 4: 

3.1. в подразделе 4.1. в паспорте Подпрограммы в строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы 

 (тыс. рублей) 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

Всего: 346956,4 425355,7 214941,7 162075,5 162075,5 1311404,8 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

158375,5 

 

162075,5 

 

162075,5 

 

162075,5 

 

162075,5 
806677,5 

Средства бюджета 

городского 

поселения 

Столбовая 

455,0 550,0 605,0 0,0 0,0 1610,0 

Средства бюджета 

города Чехова 
33096,4 33929,9 32321,2 

0,0 0,0 

 

99347,5 

 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Баранцевское 

960,5 1080,0 1080,0 0,0 0,0 

3120,5 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-692185  

Средства бюджета 

сельского поселения 

Любучанское 

18148,6 18506,3 18860,0 0,0 0,0 

55514,9 

 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Стремиловское 

3041,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3041,0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

9500,0* 90250,0* 0,0 0,0 0,0 99750,0* 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

123379,4 118964,0 0,0 0,0 0,0 242343,4 

»; 

3.2. в подразделе 4.2: 
3.2.1. в строке 1 цифры «11144,7» заменить цифрами «10844,7»; 

3.2.2. в строке 2 цифры «775818,0» заменить цифрами «762118,0», цифры «495382,6» заменить цифрами «493882,6»; 
3.3. в подразделе 4.3: 

3.3.1.в строке 1 слова «Всего:4056,0» заменить словами «Всего:3756,0», слова «2017 год-1352,0» заменить словами «1052,0»; 

3.3.2. в строке 2 слова «Всего:4056,0» заменить словами «Всего:3756,0», слова «2017 год-1352,0» заменить словами «1052,0»; 
3.3.3. в строке 8 слова «Всего:22676,4» заменить словами «Всего:21176,4», слова «2017 год-10776,4» заменить словами «9276,4»; 

3.3.4. в строке 9 слова «Всего:17426,4» заменить словами «Всего:15926,4», слова «2017 год-10276,4» заменить словами «8776,4»; 
3.3.5.в строке 11 слова «Всего:775818,0» заменить словами «Всего:762118,0», слова «2017 год-163163,6» заменить словами «149463,6». 

3.4. в подразделе 4.4: 
3.4.1. в строке 1 цифры «55704,2» заменить цифрами «55404,2», цифры «12877,4» заменить цифрами «12577,4», цифры «4056,0» заменить 

цифрами «3756,0», в графе 8 цифры «1352,0» заменить цифрами «1052,0»; 

3.4.2. в строке 1.1. цифры «55704,2» заменить цифрами «55404,2», цифры «12877,4» заменить цифрами «12577,4», цифры «4056,0» заменить 
цифрами «3756,0», в графе 8 цифры «1352,0» заменить цифрами «1052,0»; 



 

7 

DIRECTUM-25360-692185  

3.4.3. в строке 1.1.1. цифры «19999,7» заменить цифрами «19699,7», цифры «6152,5» заменить цифрами цифры «5852,5», цифры «4056,0» 

заменить цифрами «3756,0», в графе 8  цифры «1352,0» заменить цифрами «1052,0»; 
3.4.4. строки 2, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.2 изложить в следующей редакции» 

« 
2. Укрепление 

материально-

технической 

базы 

спортивных 

объектов 

 Итого 

 

2017 – 

2021 г.г 

273871,2 1256000,6 334379,0 412895,3 202399,1 153163,6 153163,6   

Средства бюджета 
Чеховского 

муниципального 
района 

229394,4 762118,0 149463,6 153163,6 153163,6 153163,6 153163,6 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

25857,6 95591,5 32044,4 32577,9 30969,2 0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 

16311,2 53815,7 17609,6 17939,8 18266,3 0,0 0,0 

Средства бюджета 

СП Стремиловское 
2308,0 2382,0 2382,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 99750,0  

9500,0 

 
 

90250,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 242343,4 123379,4 118964,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Строительст
во, 

реконструкц

ия, 

капитальный 
ремонт 

спортивных 

сооружений, 
приобретени

е и 

установка 
спортивных 

площадок 

 

Проведение 
процедур закупок 

для определения 
исполнителей 
работ (услуг). 

Расчёт стоимости 
оборудования, 
работ, услуг 

Итого  

 

2017-

2019 

г.г. 

0,0 120926,4 18776,4 97000,0 
5150,0 0,0 0,0 Улучшение 

технического 

оснащения 
спортивных 
объектов 

  

  

Средства 

бюджета города 

Чехова 

0,0 21176,4 
9276,4 

 
6750,0 5150,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 99750,0 
 

9500,0 

 

 

90250,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-692185  

2.1.1. Капитальный 

ремонт 

спортивных 

сооружений 

 Итого  

2017-

2019 

г.г. 

0,0 15926,4 8776,4 2000,0 5150,0 0,0 0,0  

Средства бюджета 

города Чехова 
0,0 15926,4 8776,4 2000,0 5150,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской 

области 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Реконструкц

ия стадиона 

«Химик 

 Итого  0,0 
105000,0 10000,0 95000,0 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета города 

Чехова 

2017-

2018 

г.г. 

0,0 
5250,0 500,0 4750,0 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 99750,0 9500,0 90250,0 

0,0 0,0 

0,0 

Внебюджетные 
источники 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   2.2. Финансово

е 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

учреждени

й 

физической 

культуры и 

спорта 

 Итого 

2017 – 

2021 г.г 

 

273871,2 1135074,2 315602,6 315895,3 197249,1 153163,6 153163,6 Укрепление 
материально-

технической 
базы 
спортивных 

объектов 

Средства бюджета 

Чеховского 
муниципального 
района 

229394,4 762118,0 149463,6 
153163,6 153163,6 153163,6 153163,6 

Средства бюджета 
города Чехова 25857,6 74415,1 22768,0 

25827,9 25819,2 
0,0 0,0 

Средства 

бюджета СП 

Любучанское 
16311,2 53815,7 17609,6 

17939,8 18266,3 
0,0 0,0 

Средства бюджета 
СП Стремиловское 

2308,0 2382,0 2382,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 0,0 242343,4 123379,4 118964,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 



 

9 

DIRECTUM-25360-692185  

 

4. в разделе 5: 
4.1. в подразделе 5.1. в паспорте Программы в строке «Источники финансирования муниципальной программы» цифры «86286,4» заменить 

цифрами «91286,4», цифры «427432,0» заменить цифрами «432432,0». 
4.2. в подразделе 5.2: 

4.2.1. в строке 1 цифры «46500,0» заменить цифрами «51500,0». 

4.3.в подразделе 5.3: 
4.3.1. в строке 1 слова «Всего: 46500,0» заменить словами «Всего:51500,0», слова «2017 год-9300,0» заменить словами «2017 год-14300,0». 

4.4. в подразделе 5.4: 
4.4.1. в строке 1 цифры «46500,0» заменить цифрами «51500,0», в графе 8 цифры «9300,0» заменить цифрами «14300,0». 

 

 

 
 

  


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

